
Hier sehen sie den fertig montierten Unterfahrschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut 
durch.

Here you see the ready mounted skid plate.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.

Am Schwimmbad 8 
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222
e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Unterfahrschutz Seitenschweller 
VW Amarok, Ford Ranger, Ford Ranger Raptor, ab 23

AL: 2372-01

Best.Nr.: 29-T050303

Montagezeit: ca. 45 min.



Stückliste

Schraubensatz

A

B

C

D

E
F

G

H

2x Gewindeblech M10   (A)
1x Gewindeblech M8, hinten links   (B)
1x Schutzblech links   (C)
2x Halter vorne   (D)
2x Gewindeleiste M10   (E)
1x Gewindeblech M8, hinten rechts   (F)
1x Schutzblech rechts   (G)
1x Montagewinkel   (H)

1x Anleitung AL2372

2x Senkscheibe M8 Alu 
2x Senkscheibe M10 Alu
2x Senkschraube M8 x 25 (ISO14581)
2x Senkschraube M10 x 25 (ISO14581)
4x Schraube M10 x 30
4x Scheibe M10 x 30 x 3
4x Federring M10
4x Schraube M8 x 30
1x Schraube M8 x 35
6x Scheiben M8 x 25 x 2
4x Federring M8
2x Mutter M8
1x Spreizblindnietmutter M8, 0,5 x 7mm



1 Trittbleche entfernen! / Remove the tread plates!
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at the right!

2 Unterfahrschutz entfernen! / Remove the sidplate!

  
 F

R
O

N
T



3 Gewindeblech vorne einschieben und in Position bringen!
Insert front threaded plate and bring into position!

A

FRONT  Linke Seite

4

B

Gewindeblech hinten links einschieben und in Position bringen!
Insert back left threaded plate and bring into position!

FRONT
Beim Ford Ranger Raptor muss beidseitig an dieser Stelle
eine Spreiznietmutter gesetzt werden. Siehe Bilder 5 und 6

On the Ford Ranger Raptor, an expanding rivet nut must be placed on both
an expanding rivet nut must be set on both sides at this point. See pictures 5 and 6



5

H

Spreiznietmutter einsetzen und mit Montagewinkel
 und Schraube M8 x 35 festziehen!

Insert the rivet nut and tighten it with the mounting bracket
 and M8 x 35 screw!

FRONT

Spreiznietmutter

Federring M8

Montagewinkel
(H)

Schraube M8 x 35

Nur beim Ford ranger Raptor
Ford Ranger Raptor only

6

FRONT

Montagewinkel wieder entfernen!
Remove the mounting bracket again!

Nur beim Ford ranger Raptor
Ford Ranger Raptor only



7 Schutzblech links mit original Schrauben fixieren!
Protective plate left fix with original screws!

C

 M10 x 30

FRONT

8
Vordere und hintere Schrauben einsetzen, Schutzblech bis zum 

Anschlag an den Rahmen schieben und alle Schrauben fest ziehen! 
Insert front and rear screws, push mudguard to the stop on the frame

 and tighten all screws!

   F
R

O
N

T

  M8 x 30

  Senkscheibe M10 mit
Senkschraube M10 x 25



9 Befestigungsblech vorne einsetzen und verschrauben!
Insert the front mounting plate and screw it!

D

  
 F

R
O

N
T

  M8 x 30
  Senkscheibe und 

  Senkschraube M8 x 25

10

A

   FRONT  rechte Seite

Gewindeblech vorne einschieben und in Position bringen!
Insert front threaded plate and bring into position!



11 Gewindeplatte einlegen und in Position bringen!
Insert threaded plate and bring into position!

E

   FRONT

12

F

   FRONT

Gewindeblech hinten rechts einschieben und in Position bringen!
Insert back right threaded plate and bring into position!

 Nicht beim Ford Ranger Raptor
Not on Ford Ranger Raptor



13

   FRONT

Schutzblech rechts mit original Schrauben fixieren!
Protective plate right fix with original screws!

G
 M10 x 30

14

   FRONT

Vordere und hintere Schrauben einsetzen, Schutzblech bis zum 
Anschlag an den Rahmen schieben und alle Schrauben fest ziehen! 
Insert front and rear screws, push mudguard to the stop on the frame and 

tighten all screws!

  Senkscheibe M10 mit
Senkschraube M10 x 25

  M8 x 30



15

  
 F

R
O

N
T

Befestigungsblech vorne einsetzen und verschrauben!
Insert the front mounting plate and screw it!

D
  M8 x 30

  Senkscheibe und 
  Senkschraube M8 x 25


